
 

          Pagina 1 di 2 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
o

d
.0

00
 r

ev
0

2 
d

el
 1

8
/0

1
/2

0
1

6
 

Prot. N.  967/18                                                                            Cremona, 19 giugno 2018 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA PUBBLICA FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI 

GRADUATORIE D’ISTITUTO PER IL SETTORE DISCIPLINARE: CANTO BAROCCO e RINASCIMENTALE (COMA/16) 

 

IL DIRETTORE 

 
 Richiamato l’avviso di procedura pubblica finalizzata alla formazione di graduatoria d’Istituto per il settore disciplinare: 

CANTO BAROCCO e RINASCIMENTALE (COMA/16) Prot. 855/18, approvato dal Consiglio Accademico in data 31.5.2018 e 
dal Consiglio Accademico in data 1.6.2018; 
 

 Dato atto che gli artt. 6 e 7 del suddetto avviso prevedono che la selezione delle candidature sia effettuata a cura di 
apposita Commissione, definendo altresì i criteri di composizione della stessa; 
 

DECRETA 
 

la nomina della Commissione Esaminatrice per la selezione pubblica per titoli e prova pratica per la costituzione di una graduatoria 
di istituto - A.A. 2018-19/2019-20/2020-21 – per l’insegnamento di CANTO BAROCCO e RINASCIMENTALE (COMA/16), nella 
seguente composizione: 
 

- Presidente: Prof. Andrea CIGNI (Direttore dell’ISSM Monteverdi di Cremona) 
 

Componenti: 
- Prof. Mario Luperi, docente dell’ISSM Claudio Monteverdi 
- Prof. Prof. Giuseppe Caffi, docente ISSM Claudio Monteverdi 
- Supplente: Prof.ssa Anne Colette Ricciardi, docente ISSM Claudio Monteverdi 
 

All’atto del suo insediamento, la Commissione nomina un Segretario al suo interno. 
 
La Commissione, prima di procedere all’apertura delle buste, determina i criteri per la valutazione dei titoli di studio e di servizio e 
per i titoli artistico-culturali, in conformità rispetto a quanto previsto nel bando, dandone opportuna pubblicità ai sensi di legge. 

 
 
 
 
   IL DIRETTORE 
Prof. Andrea Cigni     

                                                                                                           



 

          Pagina 2 di 2 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
o

d
.0

00
 r

ev
0

2 
d

el
 1

8
/0

1
/2

0
1

6
 

                                                                                                                                       


